議案第74号

第１条　令和４年度飯南町病院事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

第２条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

第１款　　病院事業収益 1,048,986 千円 30,178 千円 1,079,164 千円

　第１項　　医業収益 746,825 千円 16,463 千円 763,288 千円

　第２項　　医業外収益 302,161 千円 13,715 千円 315,876 千円

第１款　　病院事業費用 1,127,105 千円 3,500 千円 1,130,605 千円

　第１項　　医業費用 1,112,816 千円 3,500 千円 1,116,316 千円

第３条　予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科　　　目）
（１） 給与費 千円 千円 千円

令和 ４年 12月 ６日　提　出

　飯　南　町　長　　　塚　原　隆　昭

令和 ４年 12月 　日

　飯南町議会議長　　　早　樋　徹　雄

（既決予定額） （補正予定額） （計）
606,314 3,747 610,061

収　 　入

 令和４年度 飯南町病院事業会計補正予算（第３号）

（既決予定額） （補正予定額） （計）（科　　　目）

支　 　出

1

　（収　入） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 病 院 事 業 収 益 1,048,986 30,178 1,079,164

1 医 業 収 益 746,825 16,463 763,288

3 そ の 他 医 業 収 益 61,006 16,463 77,469

2 医 業 外 収 益 302,161 13,715 315,876

3 補 助 金 7,127 13,715 20,842

　（支　出） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 病 院 事 業 費 用 1,127,105 3,500 1,130,605

1 医 業 費 用 1,112,816 3,500 1,116,316

1 給 与 費 606,314 3,747 610,061

3 経 費 278,346 △ 247 278,099

令和４年度  飯南町病院事業会計収入支出補正予算（第３号）実施計画書

１．収益的収入及び支出

款 項 目

款 項 目

2

（単位　千円）

金額

1 病院事業収益 1,048,986 30,178 1,079,164

1 医 業 収 益 746,825 16,463 763,288

3 そ の 他 医 業 収 益 61,006 16,463 77,469

2 公 衆 衛 生 活 動 収 益 8,052
新型コロナウイルスワクチン接種
業務委託料

3 医 療 相 談 収 益 8,411
新型コロナウイルス感染症自宅療養者
に係る医学・健康管理業務委託料

2 医 業 外 収 益 302,161 13,715 315,876

3 補 助 金 7,127 13,715 20,842

1 国 県 補 助 金 13,715
新型コロナウイルス感染症対策に係る国
県補助金（病床確保・特殊勤務手当等）

款 項

令和４年度  飯南町病院事業会計収入支出補正予算（第３号）明細書

１．収益的収入及び支出

　　（収　入）

説明目
節

区分
補正予定額既決予定額 計

3

（単位　千円）

金額

1 病院事業費用 1,127,105 3,500 1,130,605

1 医 業 費 用 1,112,816 3,500 1,116,316

1 給 与 費 606,314 3,747 610,061

1 給 料 △ 1,478 一般職員人件費

2 手 当 5,527 一般職員人件費

5 法 定 福 利 費 △ 302 一般職員人件費

3 経 費 278,346 △ 247 278,099

15 諸 会 費 △ 247 退職手当負担金の減

　　（支　出）

説明目款 項
節

補正予定額既決予定額 計
区分

4

（単位　　千円）

（ １ ） 当年度純利益（△は純損失） △ 54,830

（ ２ ） 減価償却費 101,378
（ ３ ） 資産減耗費 2
（ ４ ） 貸倒引当金の増減額（△は減少） 40

（ ５ ） 賞与引当金の増減額（△は減少） △ 419

（ ６ ） 法定福利費引当金の増減額（△は減少） 549

（ ７ ） 長期前受金戻入額 △ 16,143
（ ８ ） 受取利息及び配当金 △ 1

（ ９ ） 支払利息 9,219

（ 10 ） 未収金の増減額（△は増加） △ 500
（ 11 ） 貯蔵品の増減額（△は増加） 1,000

（ 12 ） 未払金の増減額（△は減少） 800

小計 41,095

（ 13 ） 受取利息及び配当金 1
（ 14 ） 支払利息 △ 9,219

業務活動によるキャッシュ・フロー 31,877

（ １ ） 有形固定資産の取得による支出 △ 27,887
投資活動によるキャッシュ・フロー △ 27,887

（ １ ） 企業債による収入 25,800
（ ２ ） 一般会計出資金による収入 79,191
（ ３ ） 企業債の償還による支出 △ 128,566

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 23,575

資金増減額 △ 19,585
資金期首残高 496,093
資金期末残高 476,508

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

令和４年度　飯南町病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（令和４年４月１日から令和５年３月31日まで）

5

1　一　般　職

　（1）総　　括

手当

202,771 609,667

197,244 605,920

3,747

職員手当 扶養手当 特殊勤務 宿日直

6,037 25,663 12,000

の内訳 5,988 24,079 12,000

49 1,584

職員手当 勤勉手当 　 合　計

31,976 202,771

の内訳 32,255 197,244

△ 279 5,527

計

補正後 損益勘定支弁職員 102 114,414 204,269 521,454

(病院）　　　　　　　　　       　給与費明細書

（単位　千円）

区　　　分
職員数

一般職（人）

給　与　費
法定福利費 合　計

報酬 給料 賃金

88,213

補正前 損益勘定支弁職員 101 114,414 205,747 517,405 88,515

5,527 4,049 △ 302

（単位　千円）

区　分 初任給調整 通勤手当 地域手当 住居手当 児童手当

比　較 損益勘定支弁職員 1 △ 1,478

時間外手当 夜間勤務

補正後 29,498 9,325 6,397 2,249 1,680 12,360 5,484

12,360 5,484

比　較 4,415 △ 54 605 △ 164 △ 440

補正前 25,083 9,379 5,792 2,413 2,120

補正後 54,810 5,292

区　分 期末手当 管理職手当

比　較 △ 189

補正前 54,999 5,292

6

ア 会計年度任用職員以外の職員

手当

182,761 462,923

177,234 459,176

3,747

職員手当 扶養手当 特殊勤務 宿日直

6,037 25,663 12,000

の内訳 5,988 24,079 12,000

49 1,584

職員手当 勤勉手当 合　計

31,976 182,761

の内訳 32,255 177,234

△ 279 5,527

イ 会計年度任用職員

手当

20,010 146,744

20,010 146,744

職員手当 扶養手当 特殊勤務 宿日直

の内訳

職員手当 勤勉手当 合　計

20,010

の内訳 20,010

（単位　千円）

区 分
職員数

一般職（人）

給　与　費
法定福利費 合　計

報酬 給料 賃金 計

387,030 75,893

補正前 損益勘定支弁職員 55 205,747 382,981 76,195

補正後 損益勘定支弁職員 56 204,269

5,527 4,049 △ 302

（単位　千円）

区　分 初任給調整 通勤手当 地域手当 住居手当 児童手当

比　較 損益勘定支弁職員 1 △ 1,478

時間外手当 夜間勤務

補正後 29,498 6,366 6,397 2,249 1,680 8,400 5,484

8,400 5,484

比　較 4,415 △ 54 605 △ 164 △ 440

補正前 25,083 6,420 5,792 2,413 2,120

補正後 41,719 5,292

区　分 期末手当 管理職手当

比　較 △ 189

補正前 41,908 5,292

（単位　千円）

区 分
職員数

一般職（人）

給　与　費
法定福利費 合　計

報酬 給料 賃金 計

134,424 12,320

補正前 損益勘定支弁職員 46 114,414 134,424 12,320

補正後 損益勘定支弁職員 46 114,414

（単位　千円）

区　分 初任給調整 通勤手当 地域手当 住居手当 児童手当

比　較 損益勘定支弁職員

時間外手当 夜間勤務

補正後 2,959 3,960

3,960

比　較

補正前 2,959

補正後 13,091

区　分 期末手当 管理職手当

比　較

補正前 13,091

7

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

備　考

（単位　千円）

区　分 増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説 明

給　　料 △ 1,478

その他の増減 △1,478 退職△1,459

採用4,626

育休休職△4,645

職員手当 5,527

その他の増減 5,527 退職△457

採用9,424

育休休職△3,187

その他手当△253

8

（３）給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当たりの給与

医　　師
（医療職）

正看　准看
（医療職）

事　　務
（行政職）

415,488 292,356 329,970

618,031 317,056 367,670

38歳6月 39歳2月 41歳7月

444,950 292,356 329,970

824,041 317,056 367,670

41歳6月 38歳9月 41歳1月

(単位　円）

区 分
技　　師

（医療職）
その他

（技能労務職）

令和4年12月1日現在

平均給料月額（円） 296,058

平均給与月額（円） 322,228

平 均 年 齢　（歳） 42歳5月

平 均 年 齢　（歳） 40歳3月

令和4年6月1日現在

平均給料月額（円） 285,361

平均給与月額（円） 310,243

9

（単位　　円）

　１．　固　定　資　産

（１） 有形固定資産

イ 土地 98,185,975

ロ 建物 2,150,273,471

減価償却費累計額 △ 921,295,396 1,228,978,075

ハ 構築物 50,730,823

減価償却費累計額 △ 20,312,438 30,418,385

ニ 機械備品 767,755,157

減価償却費累計額 △ 640,934,629 126,820,528

ホ 車輛 7,156,409

減価償却費累計額 △ 5,344,633 1,811,776

ヘ 建物附属設備 218,855,266

減価償却費累計額 △ 96,133,180 122,722,086

有形固定資産合計 1,608,936,825

（２） 無形固定資産

イ 水道施設利用権 109,070

無形固定資産合計 109,070

固定資産合計 1,609,045,895

　２．　流　動　資　産

（１） 現金 476,508,016

（２） 未収金 145,097,863

貸倒引当金 △ 1,132,335 143,965,528

（３） 貯蔵品 4,593,274

流動資産合計 625,066,818
2,234,112,713

令和４年度飯南町病院事業会計予定貸借対照表

資 産 合 計

　資　　産　　の　　部

（令和５年３月31日）

10

　３．固　定　負　債

（１） 企業債

イ 建設改良企業債 657,671,409

固定負債合計 657,671,409

　４．流　動　負　債

（１） 一年以内返済予定企業債

イ 建設改良企業債 119,548,960

（２） 未払金 60,390,323

（３） 賞与引当金 23,612,000

（４） 法定福利費引当金 4,493,000

流動負債合計 208,044,283

　５．繰　延　収　益

（１） 長期前受金

イ 補助金 432,338,840

収益化累計額 △ 255,424,912 176,913,928

ロ 受贈財産評価額 6,214,352

収益化累計額 △ 6,096,188 118,164

　繰延収益合計 177,032,092

1,042,747,784

　６．資　　本　　金

（１） 自己資本金（他会計出資金） 2,015,736,023

2,015,736,023

　７．剩　　余　　金

（１） 資本剰余金

イ 補助金 16,939,110

ロ その他資本剰余金 5,540,140

資本剰余金合計 22,479,250

（２） 利益剰余金

イ 当年度未処理欠損金 846,850,344

△ 846,850,344

△ 824,371,094

　　　　　　　　資本合計 1,191,364,929
　　　　　　　　負債資本合計 2,234,112,713

負 債 合 計

資 本 金 合 計

　負　　債　　の　　部

利 益 剰 余 金 合 計

　資　　本　　の　　部

資 本 の 部 合 計

負 債 ・ 資 本 合 計

剰 余 金 合 計

11

	空白ページ